
Ano 2016, Edição n.º 3565 - Crato (CE), Quinta-feira 10 de Novembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3565 - Crato (CE), Quinta-feira 10 de Novembro de 2016.

PORTARIA

PORTARIA N° 0911001/2016 - GP
CRATO/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2016.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do inciso VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do 
Município de Crato/CE,
CONSIDERANDO a greve dos Fiscais de Obras deste Município, que está acarretando prejuízos à arrecadação municipal, visto que no momento não há 
servidores para analisar e emitir pareceres referentes a processos de HABITE-SE;
CONSIDERANDO o Parecer nº 1208112016 – PGM, emitido pela Procuradoria Geral do Município.
RESOLVE:
DESIGNAR HILDO MORAES DE BRITO JÚNIOR, inscrito no CPF sob o n° 708.041.174-20, para análise e emissão de pareceres referentes a processos de 
HABITE-SE, junto à Coordenadoria de Gestão Urbana, parte integrante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano, criada pela Lei Nº 
2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 09 de novembro de 2016. 
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA N° 0911002/2016 - GP
CRATO/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2016.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do inciso VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do 
Município de Crato/CE,
CONSIDERANDO a greve dos Fiscais de Obras deste Município, que está acarretando prejuízos à arrecadação municipal, visto que no momento não há 
servidores para analisar e emitir pareceres referentes a processos de HABITE-SE;
CONSIDERANDO o Parecer nº 1208112016 – PGM, emitido pela Procuradoria Geral do Município.
RESOLVE:
DESIGNAR ALEXANDRE LÚCIO NUNES, inscrito no CPF sob o n° 504.497.454-49, para análise e emissão de pareceres referentes a processos de 
HABITE-SE, junto à Coordenadoria de Gestão Urbana, parte integrante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano, criada pela Lei Nº 
2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 09 de novembro de 2016. 
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0811002/2016– SEAD
CRATO/CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR ANA HIRLENE DE BRITO CORREIA OLIVEIRA, portador (a) de CPF 919.501.123-49, do cargo de COORDENADOR (A) ESPECIAL DO 
CREAS, simbologia CDS 04, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, criada pela lei 2.852, 
de 09 de maio de 2013, alterada pelas leis 2.884, de 19 de junho de 2013 e 2.900, de 01 de agosto de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE,08 de novembro de 2016.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


